BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:                 /BGTVT-VT

V/v phương án tổ chức kiểm soát,
xét nghiệm, thu dung người bị
nhiễm Covid-19 đối với lái xe
đường dài Bắc - Nam

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Hà Nội, ngày         tháng        năm 2021

Kính gửi:

- Tổng cục Đường bộ Việt Nam;
- Cục Y tế Giao thông vận tải;
- Các Sở GTVT: Đà Nẵng, Thừa Thiên Huế.

Bộ Giao thông vận tải nhận được Công văn số 3036/BQP-TM đề ngày 19
tháng 8 năm 2021 của Bộ Quốc phòng về việc xây dựng phương án tổ chức
kiểm soát, xét nghiệm, thu dung người bị nhiễm Covid-19 đối với lái xe đường
dài Bắc - Nam, Bộ Giao thông vận tải có ý kiến như sau:

Giao Tổng cục Đường bộ Việt Nam và Cục Y tế Giao thông vận tải chủ
động phối hợp với các Sở Giao thông vận tải Đà Nẵng, Thừa Thiên Huế để phối
hợp tham gia cùng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Thừa Thiên Huế,  Bộ Chỉ huy Quân
sự thành phố Đà Nẵng xây dựng phương án tổ chức kiểm soát, xét nghiệm, thu
dung lái xe đường dài Bắc - Nam và người đi cùng bị nhiễm Covid-19 đảm bảo
đúng yêu cầu và thẩm quyền theo quy định.

Bộ Giao thông vận tải yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Thứ trưởng Lê Anh Tuấn;
- Bộ Quốc phòng;
- Văn phòng Bộ;
- Lưu: VT, VTải (TQTrung03b).

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Lê Đình Thọ

8793 24 08